
Contacto

Teléfono 947224500
Fax 947236189
Correo Electrónico demarcacion.burgos@fomento.es

Dirección Postal

Avenida del Cid, 52-54
(09071) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente AV EMER 01/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría de Estado de Planificación e Infraestructuras - Demarcación de Carreteras del Estado en Castilla y León
Oriental
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fomento.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fM3QzvUnRkU%3D

Objeto del Contrato: Obras de emergencia para las obras de reparación y consolidación del muro de
sostenimiento de la carretera N-502 situado entre los PP.KK. 59+300 y 59+400 en el puerto del Pico,
provincia de Ávila, subsanando la situación de grave peligro existente. Provincia de Ávila.

Obras de emergencia para las obras de reparación y consolidación del muro de sostenimiento de la carreteraDescripción 
N-502 situado entre los PP.KK. 59+300 y 59+400 en el puerto del Pico, provincia de Ávila, subsanando la situación de grave
peligro existente. Provincia de Ávila.
Valor estimado del contrato 1.053.086,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.053.086,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 870.319,68 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.fomento.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fM3QzvUnRkU%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A todos los lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Control y vigilancia obras de emergencia para las obras de reparación y
consolidación del muro de sostenimiento de la carretera N-502 situado entre los PP.KK. 59+300 y
59+400 en el puerto del Pico, provincia de Ávila, subsanando la situación de grave peligro existente.
Provincia de Ávila.

Control y vigilancia obras de emergencia para las obras de reparación y consolidación del muro deDescripción 
sostenimiento de la carretera N-502 situado entre los PP.KK. 59+300 y 59+400 en el puerto del Pico, provincia de Ávila,
subsanando la situación de grave peligro existente. Provincia de Ávila.
Valor estimado del contrato 140.453,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 140.453,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.077,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ESTEYCO, S.A.
NIF A28344083
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 116.077,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 140.453,77 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AV EMER 01/2024
Fecha de Formalización 15/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Obras de emergencia para las obras de reparación y consolidación del muro de
sostenimiento de la carretera N-502 situado entre los PP.KK. 59+300 y 59+400 en el puerto del Pico,
provincia de Ávila, subsanando la situación de grave peligro existente. Provincia de Ávila.

Obras de emergencia para las obras de reparación y consolidación del muro de sostenimiento de laDescripción 
carretera N-502 situado entre los PP.KK. 59+300 y 59+400 en el puerto del Pico, provincia de Ávila, subsanando la
situación de grave peligro existente. Provincia de Ávila.
Valor estimado del contrato 912.633,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 912.633,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 754.242,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ávila
Código de Subentidad Territorial ES411

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ELSAMEX GESTIÓN DE INFRAESTRUCTURAS, S.L.
NIF B88586920
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 727.843,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 880.690,89 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato AV EMER 01/2024
Fecha de Formalización 10/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad



Tramitación Emergencia
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A todos los lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7HNSI8jtmiY7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000014123479 |  2024-000953258 | Mon, 09 Sep 2024 12:20:17:042 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140945819861809773454606571905143683820 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7HNSI8jtmiY7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

